AN

a)
At
%

2023 %03 A 30 H

O %o

CHINA FORTUNE SECURITIES

HREAEARET, BE HKE” ARTH

— A A 2% (600284.SH) N8 F4 &R

FEN (£47)

4

PHIIW: EikA4p  S$1050522060002

huang jw@cfsc. com. cn

BHEA: &F $1050122110013

huaxiao@cfsc. com. cn

AAXKE

2023-03-30
L AT (L) 7.15
L (z) 69
BRA (AR 970
RABMA (BF ) 970
52 AHAs Ll (L) 5.86-8.95
B ¥ m s (a7ax) 158. 11
LEZE &)

(%) — HARER i X300

40

30

20 Whm

10

o M ‘M“
Y

-10
-20

< q/\Q 'w,\Q \m \0 \Q q/\Q q/\Qo‘ q/\\ N W\\ S %\Q’:’\
FTHER: Wind, EEIEATF R
*a £ 7 %
1. GHAZK (600284) : 7R
KL, iTEBEREx b L)
2023-03-01
2. (HEA =% (600284) : Q3 ds%

B E, TR FHIERA 2023 F b
¥ K e k) 2022-10-30

3. (HA L (600284) : #A
AR, KE LA T A 2022-09-
26

BAREIREAN 2022 SFFFENE: 2022 5B, N8 RRAHF
FAIANA 140.84 fet, BEIEK 23.60%; 52 HF)HE R
5.95 2T, Fltb3ghe 6.65%; KB T LTS RANGSE
#3d 5.68 17T, FHiEH 6.11%.

B & 2

B L kaaE, ALRAEAW

NE LG EEK, AEREAT, 2022 5, N3 Lk
140.84 7L, R3gK 23.60%, V3E4% 408/ fadE % H)0E 5
A 5.68/4.30 17, BlrepAgk 6.11%/-0.29%, Z&&
AR EHFL 24.52 1L, BEEK 171. 76%,
®HAREL 53.70 1, BlbiEk 84.92%, KHh K4 & ET{A
PR 77.83%; AN F LT 198.15 12, R reigK 28. 2%,
NEABREZRFERRAR YT ZRFEFETHFRERE M, 5R-F
% TOP SEAH., AHAARARFRHAEFTR/EERRA
Hha AR R T R, 2022 5, NEFHRXHTRAA 4.96 1C
T, BlR¥EK 28.71%, 2 AR T /BT854 E 54T KA
v RERKIEZHERMEF L., WT o FEHBERLET
B 50 Bevey P RE AL AR — IRt 1 48 S AT B ARATE AR Ko

S RE, AAUAZAIRLA LB, AINSARKE
HEARAEEREE, FELSFESEAHREA LS.
2022 F, N xEgkfH Tk 137.22 /e, Rk K
22.11%, £A)FH 7.18%; HAfbd %420k 3.05 12T, Fg
K 162%, £ A1 FH 22.68%, #H LT LALM B F Il &b
97.43%, AN LSyt BB K, T RE
M FAERNSFRAXTIREOIHIGIE S, £ R 483K
NE] 22 FERAEBARARFT AL, ARERHKRH)KZE, N3
2020 /2021 /2022 4 ROE % %% 7.08%/8. 08%/8.11%, *
ZFZAITIARNBFAGTEE S T LFRE, 850
R AR R E T S A B A0, KILyH A
88. 06%/91. 77%/104. 78%, B th 2\ 8] I~ % 20k A 69 34004
Bkl g, HASFRIEKZLZ SIS, KA RR
BEFIENINARME S LS, BN LGSR, KATA
A, NABMERKTIR T HHEAFITH. FRXARXEAFE
KE; AHHALAEE—FRAN G LG,

I A2ALNEasF, FF “HLR” 292 R



EFA AR

HEITS

CHINA FORTUNE SECURITIES

2022 F&RBAMILELT (REewh, K. BRAAKE
Fetbm ) FElHIEK 9.4%, H AKX AL AT TRE
AJE, BlIgK 0.6%, {2RMANERLZHRTAE 23 F4
P E AL 10%693 K, 22 55, NaFEITEH 166 1C
T, BIEK 15.3%, 2351 A/2 A/3 A€ KA 8 FAREZH
B Ak 5| 15.59/15.66/39. 66 17T, MEALZZ TR,
NEEARARERBLTRE—— K IAZR T A T GG LT
3, HARBSERFRA N GITEARER D, KRMNTAA, 23
2023 /2024 /2025 5\ 5] #7 49T £ 5534 5] 211/253/308
17T,

R, KEZA—ARLRBCHEANERBERE, KMAHDZ
BRBA AP R AT FRE KHE, B, T
WAEIEZE —FRFTNE 16 AL, HEALLIREF
FTME KR, NEBRMAEKZF—RLk %, 2022 4 9 f
28 H, »Na &/ EPC M AFLEEZNR (&EFFEZL
O KAME) B TAAEXBE, KA A, PHLE
ER=ZA—HRULFERGERITLNERIE, REFLERSH
FeFFRABLE, HAIRAREEHREABERBERE,

B ZA 3N

N B R AR 2022 FENEE, BRACARYE AR AR AT B A F
HFATHE, TN N 5] 2023-2025 SFAA AN Bl A 172.53.
209.82. 242.90 1z7T, EPS - ##4 0.69. 0.82, 0.94 T, %
AAEMT R PE 5514 10.3. 8.7, 7.6 1%, X BB N%EH
KA T B, 2PEFEHEREATRTT, FEAZ
WoRARI, B CENT BT ITFLE

I AR

1) AERTARAFAI,; 2) NE 2T LEFRANTRAFAL; 3)
NI E

BB TS 2022A 2023E 2024E 2025E
EEUN (BF ) 14, 084 17,253 20, 982 24,290
BERE (%) 23. 6% 22.5% 21. 6% 15. 8%
Y284 F)E (§F L) 568 674 798 912
BERE (%) 6. 1% 18. 7% 18. 5% 14.3%
FFEEIIHE (L) 0.58 0. 69 0.82 0.94
ROE (%) 7.8% 8. 8% 9.8% 10. 5%

FARR: Wind, £EIEHRFR

R R G — N E &R

wAE. Tk, AR, HA



EFA AR

B BAIRA (B L)

2= Rk
WA=

WA RIS N
SR L&

A5

H AR~
RAH AT
R T
Sk £

B =~
ERIAE
o A
KA F
HAAER BT
AR T~ A
# = Bt
Vi

%8 I 2K
AR, ZiE
H AR Rk
WA At
ek Rt
KEpH

H AR R
AR R AR AT
R AR At
PR H RS

B A

ARG

RAF AT A A

HALERER
& Fi
YV HMRFER S
Bl R
AR
TERTELH
BEENNEE RS
B EDALER
EREHNEE A
NERE A

fele i

KHER: Wind, EEIERFR

2022A

5,370
3,116
1,592
9,738
19,815

4,534
227
1
400
932
5,723
7,282
27,097

150
13, 661
1,064
16, 433

2,854
542
3,396
19,829

970
7,268
27,097

2022A
574
6
7
63
1738
2452
-463
578
2,567

2023E

7,051
3,817
1,955
10, 909
23,732

4,534
212
0
380
932
5,723
7,247
30, 979

150
16, 780
1,064
19,903

2,854
542
3,396
23,299

970
7, 680
30, 979

2023E
681
7
35
60
1235
2018
156
-269
1,764

2024E

8,995
4, 642
2,379
12,286
28, 303

4,534
198
0
360
932
5,723
7,213
35,515

150
20, 417
1,064
23,952

2,854
542
3,396
27,348

970
8,167
35,515

2024E
807
9
33
60
1423
2331
14
-319
2,026

2025E

10, 847
5,374
2,755
13, 509
32,485

4,534
185
0
341
932
5,723
7,180
39, 665

150
23, 643
1,064
27,544

2,854
542
3,396
30, 940

970
8,725
39, 665

2025E
922
10
31
60
1262
2286
13
-365
1,934

)78 &
ERX L N

B Ak ik A

2 A4 B e
HERA
gk

W 4% A

B K 5 A

% A At

T E AL K
NRMALE )
Bk E

7 kA
Bk SN
B ek &k
#)78 & 30
FTiEAL T F
A5

VI RS
V2 B4 )

ER I LT
AR KM

B AN K
3£ A) I K E
BARS
EIES
W R/ E K
SRS

ROE

R
*E G E
Fiath

B A%
R 3K ) 3% &
BRAEE

H R HAR (L)
EPS

P/E

P/S

P/B

2022A

14, 084
13,012

52
4
192
24
496
716

63
236
576

22

595
22
574

568

2022A

23. 6%
6. 1%

7. 6%
5.1%
4.1%
7.8%

73. 2%

0.5
4.5
8.2

0.58
12.2
0.5
1.0

2023E

17,253
15,915

69
9
259

604
808

60
200
688

22

707
26
681

674

2023E

22.5%
18. 7%

7.8%
4. 7%
3.9%
8. 8%

75. 2%

0.6
4.5
8.2

0. 69
10.3
0.4
0.9

HEIES
2024E 2025E
20,982 24,290
19,363 22,423
84 97
10 12
315 364
-117 -169
734 850
942 1,057
-30 -30
60 60
200 200
818 938
22 22
2 2
838 957
31 35
807 922
9 10
798 912
2024E 2025E
21. 6% 15. 8%
18. 5% 14. 3%
7.7% 7.7%
4.5% 4. 4%
3. 8% 3. 8%
9.8% 10. 5%
77.0% 78. 0%
0.6 0.6
4.5 4.5
8.2 8.2
0.82 0.94
8.7 7.6
0.3 0.3
0.9 0.8

R R G — N E &R

wAE. Tk, AR,

=

=] 50[(



EFA AR

M 8%

CHINA FORTUNE SECURITIES

1 2REMANZG

FHth: R RSP EATAEY I E KFEBFME, AL 5 FRAEHITL
R B3 FEREMELMALZIE,

£F: LR XFeRFME, FRLT &N EFIEM BRI H T R,

B iEApHImARIE

AREZ L oMIFTEE P BIERKR LIS RE T E R R T F M TR EMAH
IEHRSITIR, USHMIRLAEE, Ma, EWMbERKRE, KREFWAEH
T KA E, KARERH, RE, LHFERESREARE P ELIKIE
FE B E dy A3 A ) A AL B AT S KA AME,

B EREIT RS
RS S P TRE

BTN TR A AR T B FRIE K T H R R4 Rk e

1 EA > 20%
2 W 10% — 20%
3 Gk -10% — 10%
4 ¥k < =10%

7 S AR AL

BTN 47 Ak 8 AR 3E B HE R T AR R A RN

1 Ficha > 10%
2 83 -10% — 10%
3 ) 3B < -10%

UARE B B8 12 AR A, TR SAT L8 A3 T A8 X IR T 9 2 & 254
Hy Rk e A AR

MEIEFTIHREEEH: A BT H AP R 300 AL, H=MTH
VAZ ARG (A3 i35k AR89 R AR T A58 (A4t ib4Rey) A i
By BHRTHARARKANELE, FETHAERMIEH AL L,

I Lo &&

W BAEHA TR 8] QAT AR “HEER” ) AA P EEE 2B EGIES
BT EM LI A ARE B R EIERHE, R EEIEROE P RA. A
AR BEMEAMEARERALAEP

RARE T8 & RBT AT A, F BRI EA R LA R ) R

HRERE—NEZ LT 5 Y

wAE. Tk, AR, HA



AR SRR

CHINA FORTUNE SECURITIES

B SE, At efT 809 /B A M R R B T AFEATARIE, M A KREAR
B, NIE, 19IRE P a915 8 5 AT & R QUL B M AT ARG AR K 3 69 R
Wrag ik dE, ZFREE. TRLFAF BB KRARESARGEARZ T BG. M5
KAUABAEEEH R, BAATHARY T SITEATANGNIAEE . BT H L YT
AREF O L AT LT ZIFE, FERNEAEANZT AL, HHK
NAedF 2 FH K, LBWNAM S, FE, Bk, HAF 7@ E0E L F 6 &
Wo SHRIEREAL A ARSPTERG— B R, REIERAR/RLKIFEAR R
RADAEAT R FTAE o A 8] B K IRAUAM) ¥T AL & 5 A 40E P AT AR 2] 84 3] BT AT
B9IEH KT BT S, T AR N X B 8] RAE R F BRSO AT, M S
o) S H A aR T S FIR S AN ) A4 R T B ARG SR R AT I

ARE PO IA . T TN R RBRARE AR KA B e AT, T At R AR
Bo ZFETL. WREARMAE B THEEZK ERREY, £EIERT
R Rt 5 AMEMBE L., HEARNT —B O TIRE . P EIERLH N
U L BB AR PR B CE HEAT RATE) S S

ARE A L BIE R, REREIERD @R, T FNATHF
DARAT R XA, #0a. BH. AF. HBAIG| A AREGETENy, BEE
IER SN S LR P R A RIS, Mgk g A RETAH AF, &
BAE KT AT A RARIAAT TAE . RIS B B A A R B 9E R ) K % AR
M Z B PR IZTE DN W RBEEIERZN, BRAEERFHEA KRR
L Al —E RR A ETIERR AR RS R L A2, EEITREKE
M BtiE 50 L R AT AR A, ARAFREEARERRAIBEREH AN EE
IE R AR

R R G — N E &R

wAE. Tk, AR, HA



