

2023年03月30日

华鑫证券
CHINA FORTUNE SECURITIES

业绩稳健现金流充沛，浦东“排头兵”未来可期

—浦东建设 (600284.SH) 公司事件点评报告

买入(维持)

事件

分析师：黄俊伟 S1050522060002

huangjw@cfsc.com.cn

联系人：华潇 S1050122110013

huaxiao@cfsc.com.cn

基本数据

2023-03-30

当前股价 (元)	7.15
总市值 (亿元)	69
总股本 (百万股)	970
流通股本 (百万股)	970
52周价格范围 (元)	5.86-8.95
日均成交额 (百万元)	158.11

市场表现



资料来源：Wind, 华鑫证券研究

相关研究

1、《浦东建设 (600284)：转型成效初显，订单爆发奠定业绩基础》

2023-03-01

2、《浦东建设 (600284)：Q3 业绩如期修复，订单高增提升 2023 年业绩增长确定性》2022-10-30

3、《浦东建设 (600284)：转型成效初显，政策红利可期》2022-09-26

浦东建设发布 2022 年年度公告：2022 年度，公司完成合并营业收入为 140.84 亿元，同比增长 23.60%；实现利润总额 5.95 亿元，同比增加 6.65%；实现归属于上市公司股东的净利润 5.68 亿元，同比增加 6.11%。

投资要点

业绩增长稳健，现金流量充沛

公司业绩稳健增长，现金流量充沛。2022 年，公司营业收入 140.84 亿元，同比增长 23.60%，归母净利润/扣非净利润分别为 5.68/4.30 亿元，同比分别增长 6.11%/-0.29%。经营活动产生的现金流量净额达 24.52 亿元，同比增长 171.76%。货币资金 53.70 亿元，同比增长 84.92%，货币资金占总市值比率达 77.83%；流动资产共计 198.15 亿，同比增长 28.2%。公司营收与净利增长不同步系疫情导致劳务成本增加、邹平路 TOP 芯联项目、合并浦东设计院导致销售费用/管理费用增加以及研发费用增加。2022 年，公司研发费用为 4.96 亿元，同比增长 28.71%，主要系下属子公司对绿色施工技术研究、大管径长距离曲线顶管研究、城市高架道路快速化施工研究及高性能型钢-混凝土组合桥面板研究投入加大。

分业务来看，公司以建筑工程为绝对核心，同时多元化发展沥青砼及相关产品销售、环保业务与设计勘察咨询业务。2022 年，公司主营业务营收 137.22 亿元，同比增长 22.11%，毛利率为 7.18%；其他业务营收 3.05 亿元，同比增长 162%，毛利率为 22.68%。施工工程项目营收占比 97.43%，为公司业务的绝对核心，营收稳定增长；设计勘察咨询业务作为合并浦东设计院后的新增业务，毛利率相对较高。

公司 22 年整体盈利能力稳中有进，现金回款能力较强。公司 2020 年/2021 年/2022 年 ROE 分别为 7.08%/8.08%/8.11%，主要系施工工程项目实现的工作量多于上年同期，新增合并浦东设计院以及本期金融资产持有收益增加；收现比分别为 88.06%/91.77%/104.78%，反映出公司不仅当期收入的现金收款比例较高，且往年应收账款也逐步收回。优秀的现金流量能够支撑公司承揽更多业务，助力公司业绩稳步提升。我们认为，公司营收增长不同步将随疫情好转、研发成果显现得到改善；充沛的现金流将进一步提升公司业绩。

基建行业贝塔向好，浦东“排头兵”充分受益

2022 年我国基础设施投资（不含电力、热力、燃气及水生产和供应业）同比增长 9.4%，浦东新区基础设施投资由于疫情承压，同比增长 0.6%，但我们认为浦东基建投资在 23 年有望修复并实现 10%的增长。22 年，公司新签订单额 166 亿元，同比增长 15.3%，23 年 1 月/2 月/3 月重大项目中标额分别为达到 15.59/15.66/39.66 亿元。随浦东基建投资发力，公司作为浦发集团旗下唯一一家工程施工为主业的上市公司，有望继续保持强有力的订单承接能力，我们预测，公司 2023 年/2024 年/2025 年公司新签订单额将达到 211/253/308 亿元。

同时，长三角一体化战略已进入实质推进阶段，我们认为该战略将为江浙沪皖地区基建行业带来巨大增量。据统计，十四五期间“三省一市”投资额达 16 万亿元，为建筑企业提供丰富项目资源。公司积极布局长三角一体化业务，2022 年 9 月 28 日，公司首个 EPC 项目萧山至磐安公路（金浦桥至三江口大桥段）快速化改建工程正式通车。我们认为，中期维度上长三角一体化带来的基建行业贝塔提振，及全产业链布局和丰富的项目经验，对公司未来经营的稳健发展提供保障。

■ 盈利预测

公司发布 2022 年度公告后，我们已依据年报数据对盈利预测进行修正，预测公司 2023-2025 年收入分别为 172.53、209.82、242.90 亿元，EPS 分别为 0.69、0.82、0.94 元，当前股价对应 PE 分别为 10.3、8.7、7.6 倍，考虑到公司作为优质地方国营企业，在中国特色估值体系背景下，估值有望迎来提升，因此维持“买入”投资评级。

■ 风险提示

1) 基建投资不及预期；2) 公司主营业务收入不及预期；3) 公司回款不及预期。

预测指标	2022A	2023E	2024E	2025E
主营收入（百万元）	14,084	17,253	20,982	24,290
增长率（%）	23.6%	22.5%	21.6%	15.8%
归母净利润（百万元）	568	674	798	912
增长率（%）	6.1%	18.7%	18.5%	14.3%
摊薄每股收益（元）	0.58	0.69	0.82	0.94
ROE（%）	7.8%	8.8%	9.8%	10.5%

资料来源：Wind，华鑫证券研究

公司盈利预测 (百万元)

资产负债表	2022A	2023E	2024E	2025E	利润表	2022A	2023E	2024E	2025E
流动资产:					营业收入	14,084	17,253	20,982	24,290
现金及现金等价物	5,370	7,051	8,995	10,847	营业成本	13,012	15,915	19,363	22,423
应收款项	3,116	3,817	4,642	5,374	营业税金及附加	52	69	84	97
存货	1,592	1,955	2,379	2,755	销售费用	4	9	10	12
其他流动资产	9,738	10,909	12,286	13,509	管理费用	192	259	315	364
流动资产合计	19,815	23,732	28,303	32,485	财务费用	24	-63	-117	-169
非流动资产:					研发费用	496	604	734	850
金融类资产	4,534	4,534	4,534	4,534	费用合计	716	808	942	1,057
固定资产	227	212	198	185	资产减值损失	-30	-30	-30	-30
在建工程	1	0	0	0	公允价值变动	63	60	60	60
无形资产	400	380	360	341	投资收益	236	200	200	200
长期股权投资	932	932	932	932	营业利润	576	688	818	938
其他非流动资产	5,723	5,723	5,723	5,723	加: 营业外收入	22	22	22	22
非流动资产合计	7,282	7,247	7,213	7,180	减: 营业外支出	2	2	2	2
资产总计	27,097	30,979	35,515	39,665	利润总额	595	707	838	957
流动负债:					所得税费用	22	26	31	35
短期借款	150	150	150	150	净利润	574	681	807	922
应付账款、票据	13,661	16,780	20,417	23,643	少数股东损益	6	7	9	10
其他流动负债	1,064	1,064	1,064	1,064	归母净利润	568	674	798	912
流动负债合计	16,433	19,903	23,952	27,544					
非流动负债:									
长期借款	2,854	2,854	2,854	2,854					
其他非流动负债	542	542	542	542					
非流动负债合计	3,396	3,396	3,396	3,396					
负债合计	19,829	23,299	27,348	30,940					
所有者权益									
股本	970	970	970	970					
股东权益	7,268	7,680	8,167	8,725					
负债和所有者权益	27,097	30,979	35,515	39,665					
现金流量表	2022A	2023E	2024E	2025E					
净利润	574	681	807	922					
少数股东权益	6	7	9	10					
折旧摊销	71	35	33	31					
公允价值变动	63	60	60	60					
营运资金变动	1738	1235	1423	1262					
经营活动现金净流量	2452	2018	2331	2286					
投资活动现金净流量	-463	15	14	13					
筹资活动现金净流量	578	-269	-319	-365					
现金流量净额	2,567	1,764	2,026	1,934					
主要财务指标	2022A	2023E	2024E	2025E					
成长性									
营业收入增长率	23.6%	22.5%	21.6%	15.8%					
归母净利润增长率	6.1%	18.7%	18.5%	14.3%					
盈利能力									
毛利率	7.6%	7.8%	7.7%	7.7%					
四项费用/营收	5.1%	4.7%	4.5%	4.4%					
净利率	4.1%	3.9%	3.8%	3.8%					
ROE	7.8%	8.8%	9.8%	10.5%					
偿债能力									
资产负债率	73.2%	75.2%	77.0%	78.0%					
营运能力									
总资产周转率	0.5	0.6	0.6	0.6					
应收账款周转率	4.5	4.5	4.5	4.5					
存货周转率	8.2	8.2	8.2	8.2					
每股数据(元/股)									
EPS	0.58	0.69	0.82	0.94					
P/E	12.2	10.3	8.7	7.6					
P/S	0.5	0.4	0.3	0.3					
P/B	1.0	0.9	0.9	0.8					

资料来源: Wind、华鑫证券研究

■ 建筑建材组介绍

黄俊伟：同济大学土木工程学士&复旦大学金融学硕士，超过5年建筑建材行业研究经验和3年建筑建材实业从业经验。

华潇：复旦大学金融学硕士。研究方向为建筑建材及新材料方向。

■ 证券分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，以勤勉的职业态度，独立、客观地出具本报告。本报告清晰准确地反映了本人的研究观点。本人不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接受到任何形式的补偿。

■ 证券投资评级说明

股票投资评级说明：

	投资建议	预测个股相对同期证券市场代表性指数涨幅
1	买入	> 20%
2	增持	10% — 20%
3	中性	-10% — 10%
4	卖出	< -10%

行业投资评级说明：

	投资建议	行业指数相对同期证券市场代表性指数涨幅
1	推荐	> 10%
2	中性	-10% — 10%
3	回避	< -10%

以报告日后的12个月内，预测个股或行业指数相对于相关证券市场主要指数的涨跌幅为标准。

相关证券市场代表性指数说明：A股市场以沪深300指数为基准；新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数（针对做市转让标的）为基准；香港市场以恒生指数为基准；美国市场以道琼斯指数为基准。

■ 免责条款

华鑫证券有限责任公司（以下简称“华鑫证券”）具有中国证监会核准的证券投资咨询业务资格。本报告由华鑫证券制作，仅供华鑫证券的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。

本报告中的信息均来源于公开资料，华鑫证券研究部门及相关研究人员力求准

请阅读最后一页重要免责声明

确可靠，但对这些信息的准确性及完整性不作任何保证。我们已力求报告内容客观、公正，但报告中的信息与所表达的观点不构成所述证券买卖的出价或询价的依据，该等信息、意见并未考虑到获取本报告人员的具体投资目的、财务状况以及特定需求，在任何时候均不构成对任何人的个人推荐。投资者应当对本报告中的信息和意见进行独立评估，并应同时结合各自的投资目的、财务状况和特定需求，必要时就财务、法律、商业、税收等方面咨询专业顾问的意见。对依据或者使用本报告所造成的一切后果，华鑫证券及/或其关联人员均不承担任何法律责任。本公司或关联机构可能会持有报告中所提到的公司所发行的证券头寸并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行、财务顾问或者金融产品等服务。本公司在知晓范围内依法合规地履行披露。

本报告中的资料、意见、预测均只反映报告初次发布时的判断，可能会随时调整。该等意见、评估及预测无需通知即可随时更改。在不同时期，华鑫证券可能会发出与本报告所载意见、评估及预测不一致的研究报告。华鑫证券没有将此意见及建议向报告所有接收者进行更新的义务。

本报告版权仅为华鑫证券所有，未经华鑫证券书面授权，任何机构和个人不得以任何形式刊载、翻版、复制、发布、转发或引用本报告的任何部分。若华鑫证券以外的机构向其客户发放本报告，则由该机构独自为此发送行为负责，华鑫证券对此等行为不承担任何责任。本报告同时不构成华鑫证券向发送本报告的机构之客户提供的投资建议。如未经华鑫证券授权，私自转载或者转发本报告，所引起的一切后果及法律责任由私自转载或转发者承担。华鑫证券将保留随时追究其法律责任的权利。请投资者慎重使用未经授权刊载或者转发的华鑫证券研究报告。